
 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca   

 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti” 
Via Pietro Nenni, 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Fax: 02/90933439 

      Codice Fiscale: 91546630152 - Codice Meccanografico: MIIC8B2008 - Codice Univoco       

Ufficio: UFY1XJ - EMAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.ictrezzo.gov.it 

 

 

Ai componenti del Gruppo Operativo di Piano d’istituto 

                                                                   All’albo on line del sito istituzionale 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge  

15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL G.O.P. GRUPPO OPERATIVO DI PIANO   

per la realizzazione del Progetto PON FSE Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 

“Potenziamento dell’educazione al Patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” – Codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-88 

CUP N. C75B17000470007 

mailto:MIIC8B2008@istruzione.it
mailto:MIIC8B2008@pec.istruzione.it
http://www.ictrezzo.gov.it/
Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 



 

 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, codice di esecuzione degli appalti pubblici, in particolare 

gli artt. dal n. 28 al n. 34    parte I che regolano le modalità di affidamento con principi comuni e gli 

art.35 e 36 parte II che regolano i contratti di appalto per lavori, servizi e forniture di rilevanza 

comunitaria e sotto soglia;  

 

VISTO il D.M. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge n. 107 

del 13 luglio 2015;  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del  13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FES);  

 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 relativo alla protezione e al trattamento dei dati personali; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e                             forniture 

sotto la soglia comunitaria prot. n. 3564/A30.h, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 642 

del 27 ottobre 2016; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S. 2016/19 approvato con delibera del Collegio dei 

Docenti n° 92 del 30/01/2018 e dal Consiglio d'Istituto con delibera n°689 del 15/02/2018;  

 

VISTO l’avviso del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, prot. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016, concernente la Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2014/2020 con cui si invitano 

le singole istituzioni scolastiche alla presentazione di proposte per la realizzazione di interventi e 

progetti formativi relativi all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”. Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa”. 

  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

 

 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 



 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 696 del 1/05/2018 di variazione al Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018;  

 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto Prot. n. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 e il 

corrispondente impegno di spesa complessivo di Euro 25.410,00 codice progetto 10.2.5A-FSEPON-

LO-2018-88 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 4427 del 02/05/2017, finalizzato al miglioramento 

delle competenze di base degli allievi con azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 

particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire un organismo di gestione dei progetti PON :  

 

10.2.5A-FSEPON-LO-2018-88 Titolo: “ConosciAMO la nostra città” 

 

DECRETA 

Art. 1 

la COSTITUZIONE DEL GRUPPO OPERATIVO DI PIANO “ristretto” del progetto : “ConosciAMO la 

nostra città” denominato in seguito GOP, con i seguenti componenti:  

1) Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Santini 

2) Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: Cinzia Vacalebre 

3) Funzione strumentale PON, progettista e secondo la graduatoria unico candidato alla nomina di 

referente per la valutazione dell’azione in oggetto con notifica di aggiudicazone dell’incarico: 

Docente Carlo Priolo. 

Art. 2 

Il Gruppo operativo di piano sarà successivamente integrato da altre figure professionali tenendo conto 

dei compiti specifici attribuiti: Referente per il monitoraggio e la valutazione, tutor d’aula dei singoli 

obiettivi e azioni, esperti dei vari moduli. Le riunioni del GOP non avverranno coinvolgendo sempre tutti  

i membri, ma convocando solo quelli che di volta in volta, saranno  competenti della tematica da 

discutere e/o da risolvere. 

Art. 3 

Secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative  cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il Gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta quanto 

necessario alla gestione dell’intero progetto, secondo le competenze e le mansioni di ogni figura 

professionale. Su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto provvede, 

quando necessario, alla gestione del reclutamento degli esperti e dei tutor d’aula (pubblicazione, 

raccolta e analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). 

Art. 4 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

Art. 5 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 



 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line del sito  istituzionale www.ictrezzo.gov.it e  

nella sezione PON FSE al seguente link: http://www.ictrezzo.gov.it/pon-2014-2020-home/ in 

ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi 

Strutturali Europei e potrà essere impugnato, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. N. 275 dell’ 8 

marzo 1999 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello 

Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

 

CONVOCA 

per Giovedì 29 novembre 2018 alle ore 15.00 presso l’ufficio di dirigenza, la prima riunione del 

Gruppo Operativo di Piano (GOP) per la realizzazione del Progetto “ConosciAMO la nostra città”. All’ 

ordine del giorno i seguenti punti:  

 

- Verifica dello Stato di attuazione delle procedure di reclutamento  

- Predisposizione dei calendari di avvio moduli  

- Determina a contrarre e Avviso pubblico di selezione degli alunni. 

 

 

                                                                                          

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Patrizia Santini 

                                                         (1)Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

      ____________________________________________________________________ 

(1) Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 

http://www.ictrezzo.gov.it/
http://www.ictrezzo.gov.it/pon-2014-2020-home/
Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 

Numero di Protocollo: IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./UFFICIO CONTABILITA' - BILANCIO/0004781/2018
Protocollato In Data: 28/11/18
Sigla/SiglaClasse: A/30 


		2018-11-28T11:38:40+0100
	SANTINI PATRIZIA MANUELA


		2018-11-28T11:39:11+0100
	SANTINI PATRIZIA MANUELA




